### महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण जनसंपर्क विभाग



कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व, मुंबई — ४०००५१. दु.क्र. ०२२-६६४०५०६६/७७. ईमेल : cpromhadaoffice@gmail.com

\_\_\_\_\_

जावक क्रमांक — ५०४/१४

दिनांक :- ७ फेब्रुवारी, २०२५

#### प्रसिद्धिपत्रक

#### 'म्हाडा'मध्ये १० फेब्रुवारी रोजी नवव्या म्हाडा लोकशाही दिनाचे आयोजन

मुंबई, दि. ७ फेब्रुवारी, २०२५ : महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरणामध्ये (म्हाडा) नवव्या म्हाडा लोकशाही दिनाचे आयोजन 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांच्या अध्यक्षतेखाली दि. १० फेब्रुवारी २०२५ रोजी म्हाडाच्या वांद्रे पूर्व येथील गृहनिर्माण भवनातील चौथ्या मजल्यावरील सभागृहात दुपारी १२ वाजता करण्यात आले आहे.

म्हाडा प्रशासनातर्फे नागरिकांना कळविण्यात येत आहे की, 'म्हाडा'च्या वांद्रे पूर्व येथील गृहनिर्माण भवनातील सभागृहात 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांच्या अध्यक्षतेखाली जानेवारी-२०२४ पासून प्रत्येक महिन्याच्या दुसऱ्या सोमवारी म्हाडा लोकशाही दिन आयोजित करण्यात येत आहे. आतापर्यंत म्हाडामध्ये आठ लोकशाही दिन घेण्यात आले असून या उपक्रमाला उत्तम प्रतिसाद मिळत आहे. म्हाडातर्फे आतापर्यंत झालेल्या लोकशाही दिनात ८१ प्राप्त अर्जांपैकी ७५ अर्ज निकाली काढण्यात आले आहेत.

नागरिकांना तात्काळ निर्णय देणे सुलभ व्हावे याकरिता विषयाशी निगडित संबंधित विभाग/मंडळ प्रमुख देखील हजर राहत असल्याने म्हाडा लोकशाही दिनाला सर्वसामान्यांचा उत्स्फूर्त प्रतिसाद मिळत आहे. समस्येचे तात्काळ निराकरण होत असल्याने लोकशाही दिनात सहभागी अर्जदारांनी याबाबत समाधान व्यक्त केले आहे.

म्हाडा लोकशाही दिनासाठी अर्ज विहित नमुन्यात असणे आवश्यक असून त्याचे प्रपत्र १ अ ते प्रपत्र ड हे नमुने म्हाडाच्या https://mhada.gov.in या अधिकृत संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आले आहेत. अर्जदाराची तक्रार/निवेदन वैयक्तिक स्वरूपाचे असावे, तसेच अर्जदाराने अर्ज विहित नमुन्यात १४ दिवस अगोदर दोन प्रतींत पाठवणे आवश्यक आहे. तसेच म्हाडा लोकशाही दिनातील नागरिकांकडून प्राप्त झालेल्या अर्जाची पोच पावतीही दिली जात आहे.

न्यायप्रविष्ट प्रकरणे, राजस्व/अपील्स, सेवाविषयक, आस्थापना विषयक बाबी, विहित नमुन्यात नसणारे व त्यासोबत आवश्यक त्या कागदपत्रांच्या प्रती न जोडलेले अर्ज, अंतिम उत्तर दिलेले आहे /देण्यात येणार आहे अशा प्रकरणाची पुन्हा त्याच विषयासंदर्भात केलेले अर्ज, तक्रार/निवेदन वैयक्तिक स्वरूपाचे नसेल असे अर्ज म्हाडा लोकशाही दिनात स्वीकारले जाणार नाहीत. जे अर्ज लोकशाही दिनाकरिता स्वीकृत करता येऊ शकणार नाहीत असे अर्ज संबंधित विभागाकडे आवश्यक कारवाईसाठी आठ दिवसात पाठवण्यात यावे व त्याची प्रत अर्जदारास पृष्ठांकित करणे गरजेचे आहे. तसेच निवडणुकीकरता आचारसंहिता लागू केलेली असेल त्यावेळी म्हाडा लोकशाही दिनाचे आयोजन करण्यात येणार नाही.

म्हाडा लोकशाही दिन झाल्यानंतर त्याच आठवड्यात बैठकीत प्राप्त विषयांचा सविस्तर आढावा अहवाल तयार करून म्हाडाचे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी यांना पाठविण्यात येत आहे.

###

(वैशाली गडपाले) मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / प्राधिकरण

---

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा:









## Maharashtra Housing & Area Development Authority Public Relations Department



Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala Nagar, Bandra

East, Mumbai-400051. Email: cpromhadaoffice@gmail.com

\_\_\_\_\_\_

Outward No.: 504/14 Dt. February 7, 2025

# Ninth Lokshahi Din: MHADA strengthens public grievance redressal on February 10

Citizens can voice concerns directly to Mr. Sanjeev Jaiswal, IAS, VP & CEO, MHADA, for swift resolution

Mumbai, February 7, 2025: The Maharashtra Housing and Area Development Authority (MHADA) will conduct the ninth Lokshahi Din on February 10, 2025, under the chairmanship of Mr. Sanjeev Jaiswal, IAS, Vice President and Chief Executive Officer, MHADA. The event will be held at 12 noon in the conference hall on the fourth floor of Grihanirman Bhavan, Bandra (East), Mumbai.

MHADA has been organizing Lokshahi Din on the second Monday of every month since January 2024 to ensure timely resolution of citizens' grievances. So far, eight such sessions have been conducted, receiving an overwhelming response from the public. A total of 81 applications have been received, of which 75 cases have been resolved, reflecting the initiative's effectiveness in addressing public concerns.

To ensure quick resolution, officials from the relevant departments and boards will be present at the Lokshahi Din, allowing citizens to directly address their concerns to senior officers. This mechanism ensures efficient decision-making and enhances public confidence in the system. Citizens who participated in previous sessions have expressed satisfaction over the swift redressal of their grievances.

Applicants must submit their requests in the prescribed format, which includes Forms 1A to D, available on MHADA's official website (https://mhada.gov.in). The grievance or representation must be of a personal nature, and applications must be submitted in duplicate at least 14 days in advance. All applicants will be issued an acknowledgment receipt upon submission of their applications.

Certain applications will not be accepted under Lokshahi Din, including matters pending in court, revenue and appeal cases, service-related or establishment issues, improperly filled forms, or applications lacking necessary supporting documents. Additionally, cases where a final decision has already been communicated will not be reconsidered. Applications that do not qualify for Lokshahi Din will be forwarded to the relevant department within eight days, with a copy sent to the applicant. If the Model Code of Conduct is in force due to elections, Lokshahi Din will not be conducted during that period.

After each Lokshahi Din session, a detailed report on the issues raised and the actions taken is submitted within the same week to MHADA's Vice President and Chief Executive Officer for review and further action.

###

(Vaishali Gadpale)

Chief Public Relations Officer, MHADA

Follow us on:







